UNIVERSITETI - UNIVERSITY
“ISA BOLETINI”
MITROVICE
Fakulteti i Inxhinierisé¢ Mekanike dhe Kompjuterike

Késhilli i Fakultetit Nr.Prot. €30 Dt 0109 1oC]

N& mbéshtetje t& nenit 72 dhe nenit 166 t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé,
nenit 16, t& Rregullores nr. Prot. 1667, dt. 28.09.2021 per procedurat dhe kriteret e zgjedhjes,
rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik né Universitetin “Isa Boletini™ né Mitrovicé dhe
bazuar né konkursin e UIBM-s& nr. prot 706, dt. 22.03.2022 pér zgjedhjen, rizgjedhjen dhe
avancimin e personelit akademik né fakultetet e Universitetit “Isa Boletini™, K#shilli i Fakultetit
i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike né mbledhjen e mbajtur mé 25.03.2022 mori kété;
VENDIM
MBI FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

I.- Formohet Komisioni vlerésues pér kandidatét t& cilét jané paragitur né konkursin e shpallur
mé datén 22.03.2022 né web fagen ¢ UIBM-sé (www.umib.net) pér zgjedhjen. rizgjedhjen
dhe avancimin e personelit akademik né fakultetet e Universitetit “Isa Boletini”, pika I/1, pér
pozitén: Nje mesimdhenes per lendet: Grup lendesh nga informatika Inxhinierike.

2. Komisioni vlerésues formohet né kéts pérbérje:
Prof. Ass. Dr. Muzafer Shala, kryetar
Prof. Asoc. Dr. Faton Merovci, anétar
Prof. Ass. Dr. Artan Rexhepi. anétar

3%

Kryetari i Komisionit vlerésues obligohet t& thérras anétarét e tjeré t& komisionit dhe té hartoj

raportin e vlerésimit, si dhe procesverbalin lidhur me vendimmarrje.

4. Komisioni vlerésues éshté i obliguar q€ né afat prej pesémbdhjeté (15) ditésh psa mbylljes sé

konkursit t& dorézoj raportin e vlerésimit pér kandidatét t& cilét kané aplikuar pér pozitén Nje
mesimdhenes per lendet: Grup lendesh nga informatika Inxhinierike.

Komisioni vlerésues duhet t'i fioj& né intervisté kandidatét te cilét zgjedhen pér here té pare

né UIBM.

6. Komisioni vlerésues &shté i obliguar qé gjaté punés sé tij t'i respektoj dispozitat e Ligjit pér
Arsimin e Larté, Statutin e Universitetit. Rregulloren nr. Prot. 1667, dt. 28.09.2021 pér
procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit té personelit akademik nég
Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé, kushtet e konkursit dhe aktet tjera ligjore dhe
nénligjore né fugi.

7. Raporti i nénshkruar nga komisioni né formé fizike dhe clektronike s& bashku me

dokumentacionin e kandidatéve i dorézohet Ké&shillit t& Fakultetit.

N

| dorézohet:
Anétaréve té komisionit,
Sekretarit t&¢ FIMK-ut, Dekani

Arkivit t& fakultetit, Prof. Dr. Hakif Zeqiri \

Rektoratit t¢ UMIB-it, .\b \ 5 ) ) )y ”‘1. \

Rr. Ukshin Kovagica, 40 000 Mitrovicé, Republika e Kosovés
http://www.umib.net; info@umib.net; Tel: +383-28/515516 — lokali 4
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE
AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK.

Fakulteti Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike

Lénda/ét pér té cilat gshté Njé mésimdhénés pér léndét: Njé mésimdhénés pér léndét: Grup
shpallur konkursi I€éndésh nga informatika.

Kandidatét e paraqitur: 1. Luan Mulaku

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar Prof. Ass. Dr. Muzafer Shala
2. Anétar Prof. Dr. Faton Merovci
3. Anétar Prof. Ass. Dr. Artan Rexhepi
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Luan Mulaku
Datélindja dhe vendlindja 23.09.1978, Vushtrri
Grada shkencore Doktor i shkencave

Grada akademike (nése éshté rizgjedhje) -
Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje) -
Universiteti/fakulteti/departamenti -
Arsimimi i larté

e TU Wien, Austri
*  Faculty of Mechanical and ndustrial

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Engfneerfng,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi niése kandidati ka e Doktor i Shkencave Teknike
doktoruar jashté vendit) e (9.09.2020

Nostrifikuar nga MASHT me
09.10.2020, Ref Nr. 6/4-2239
e Kolegji UBT, Prishtiné
o Menaxhment i Informatikés
Master i shkencave né Menaxhment té
Mekatronikés
10.11.2012
Nota mesatare 8.83
120ECTS
Kolgji Universitar Tempulli
Fakulteti i postés dhe
telekomunikacionit
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, e Bachelor i Postés dhe
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Telekomunikacionit
e 22.08.2009
e Nota mesatare 7.66
180ECTS

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shénimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kaundidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri.

Studimet  master/Magjistraturé,  Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jané t¢ indeksuara né bazat akademike sipas Udhgzimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES Si PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I = MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s€ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Titulli i Impakt Véllimi, nr.,
Nr | Autori/ét punimit Platforma Revista Faktori faqet, viti Linku identifikues'

! Komisioni vierésues éshté i obliguar té shénojné linkun népérmjet té té cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatese
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Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit t€ datés 01.10.2021

Sqarin: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i 1 cilit giendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar pltnimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet (¢ radhiten vetém punimei qé i plotésojné kriteret ¢ pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201. daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né kété rtabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vierésues duhet 1¢japé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botar autori duke iu referuar
statusit (¢ kandidatit né kuadér & punimit (p.sh. autor i paré etj.). "impact Jactorin® ¢ revistés, shtépiné botuese, ORCID ID ey,
Komisioni duhet 1é precizojé burimin e informatave né 18 cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund 16 verifikohet. Argumentet relevante
pér ié dhénat dhe burimet mbéshtetése pér (¢ dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport)

| ]

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike. kualifikimet, angazhimi né institucione Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat ¢ paragitura duhet & bashkéngjiten né kéte raport).

Kandidati Luan Mulaku ka cekur né CV-né e tij gé né vitin akademik 2020/2021 ka gené i angazhuar si
staf i rregullt né Kolegjin UBT né Prishtiné dhe vazhdon 1¢ punojé né po té njéjtin institucion.
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Tabela II. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave dhe dispensave.

i nazy Shtépia bot 3
Nr Autori/ét Titulli i publikimit spia . g ,“_ese' Numri ISBN
vendi, viti
Contribution in autonomous ro-
b.ots 1ma§e processing in real Biblioteka kombétare e | ISBN 978-
| | Dr. Sc. Luan Mulaky | time fiel Kosovés “Pjetér 9951-28-105-8.
By cost oriented image pro- Bogdani” CIp
cessing for mobile robots

Anétarét ¢ Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela IIL Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr., faqet, viti
Emértimi i kongresit (18 dishmuaroms
Nr Autori/ét Titulli i punimit € ? proceedings book,
konferenca, P i
botimit e abstraktit
ose agjenda
15th Workshop on In-
ternational Stability,
Technology, and Cul- ’
. e &Y . IFAC Proceedings
End of life management of | ture The International
1| L. Mulaku. o L ) . Volumes
mobile  phones Special | Federation of Auto-
P. Kopacek ; . ' Volume 46, Issue
case: Republic of Kosova | matic Control June 6- 8 2013. Pages 10-15
8, 2013, Prishtina, i A
Kosovo
, Conference Book of
Luan Mulaku, Pe- 10th International
- . i . Abstract Interna-
5 | ter Kopacek, | Cost oriented image pro- | Conference on Busi- _
- Fatmi Azemi i bile robot tberis] g tional Conference
atmir zemi, | cessing for mobile robots | ness, Technology an .
Fevzi O ; & | i 202g1y Pristina, 29-30 Octo-
evzi Osmani nnovation
ber 2021
Eatmni A . - — Conference Book of
atmir zemi, riers in i 3 nternationa
I Barviers in unpfen.?enm _ I ———
3 | Roberto Lujic, | tion of Lean Manufactur- | Conference on Busi- )
& | s T i : K, — q tional Conference
r munovi¢, | in echniques in Ko- | ness, Technology an .
Goran Si & . / . B Pristina, 29-30 Octo-
Luan Mulaku sovo's Industry Innovation 2021
ber 2021
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Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor

Nr Emértimi i kongresit, konferencés Linku /libri i pubilimeve
| 10th International Conference on Busi- https://knowledgecenter.ubt-
ness, Technology and Innovation 2021 uni.net/cgi/viewcontent.cgi?article=3 163&context=conference

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

o — Pozita né -
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) . . Viti
Kkomision
1
2
3
4
Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé Sundit.
Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomés
Di
; ; e T Plon,l?f Data e
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i . I3
.. pérfundimit
studimit
1 | Gresa Maloku MSc NEg proces

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet. ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit

Lloji i ligjératés
Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
shkencore)

Autorét (renditja si né

N
¥ Ligjérate/Prezantim)
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Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 01.10.2021

Tabela VIIL Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

— Revista e cila éshté
N Kontributi Titulli i imit te dakt ér te
(redaktor/rece | Autori/éte punimit TRk PIRIELAS re. ? “uaruose pEE Vendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
nsent) T
recensioni
]
2
3
4
5
Tabela IX Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi Certifikata Viti
13.06.2013
I Licencé e mésimdhénésit Licencé -
13.06.2018
2 Zhvillimi i mendimit kritik gjaté leximit dhe shkrimit Vertetim 10.12.2015
3 ECDL Foundation Certifikate 28.05.2010
4 | GTZ Didaktika profesionale pjesa e paré Certifikate 30.07.2004
5 GTZ Didaktika profesionale pjesa e dyté Certifikate 02.11.2008
Tabela X. Angazhimi né projekte
Nr Lloji Emrii projekti Pozita né projekt Kohézgjatja

(8]

Lad

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Ne kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéhegése angazhimet profesionale ne hulumtimet shkencore dhe projektet
e tjera né 1é cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej (¢ cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mivénjohjet, kualifikimer ¢
ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér ¢ dhénat e paragitura duhet
té bashkéngjiten né kété raport).
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Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit té datés 01.10.2021

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(NE kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka siudinar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat ai ka géndruar
pér qéllime pedagogjike shkencore, géndrime: hulumtuese Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér (¢ dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér te dhénat ¢ paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).
* Kandidati ka pérfunduar studimet e doktoratés né 7U Wien, Austri Faculty of Mechanical and
Industrial Engineering,

TABELAT E MESIPERME DUHET PLOTESUAR PER CDO KANDIDAT/E VEC E VEC

5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anétaret e Komisionit vlerésues jang t& obliguar q¢ 1€ shkruajné njé arsyetim (& shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jané (&
obliguar q¢ (€ paragesin né ményré & qarté propozimin ¢ tyre vetém pér nje¢ kandidat pér njé pozité (ose pér mé tepér kandidaté,
nése ashtu Eshté kérkuar me konkurs). Komisioni vierésues pérmbledh t& dhénat pér kandidatét q¢ kané aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin ¢ arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né (& cilin propozohet (sipas kérkesave t& konkursit. Statutit
dhe pozités s¢ shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit &shté ¢ pérbashket pér té
gjithé kandidatet. ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg ¢ veg (per te gjitheé kandidatét té cilét i plotésojné
kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Me vendimin e Késhillit té Fakultetit té Inxhinierisé Mekanike dhe Kompijuterike, jemi
caktuar anétar t& komisionit vlerésues pér kandidatét té cilet jané paraqitur né
konkursin e ri-shpallur pér zgjedhjen, rizgjedhjen dhe avancimin e personelit akademik
né fakultetet e Universitetit “Isa Boletini” te datés 22.03.2022 pér zgjedhjen e personelit

akademik pér pozitén:

Njé mésimdhénés pér léndét: Grup 1éndésh nga informatika inxhinierike.
Né pozitén e cekur mé larté éshté paraqitur kandidati: Luan Mulaku.

Pas shqyrtimit té dokumentacionit té kandidatit té paragitur, Komisioni vlerésues

konstaton:

Kandidati Luan Mulaku ka pérfunduar studimet themelore né Kolegjin Tempulli ka ka
fituar titullin i Bachelor i Postés dhe Telekomunikacionit me noté mesatare 7.66,
studimet e masterit i ka pérfunduar né Kolegjin UBT ku ka fituar titullin Master i
shkencave né Menaxhment té Mekatronikés, ndérsa studimet e doktoratés i ka
pérfunduar né Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike dhe Industriale né Universitetin e
Wien-és.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
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Komisioni vlerésues pas shqyrtimit dhe vlerésimit te dosjes te kandidatit Luan
Mulaku bazuar né neni 170 t& Statutit t& Universiteit “Isa Boletini” né Mitrovice si dhe
rregullores pér procedurat dhe kriteret e pérzgjedhjes, avancimit dhe emérimit té personelit
akademik né UMIB, me numér protokolli 1667 té datés 28.09.2021, pérkatésisht nenit 12 té
késaj rregulloreje unanimisht i propozon Késhillit t& Fakultetit t& Inxhinierisé Mekanike
dhe Kompjuterike qé kandidati

Luan Mulaku té mos zgjedhet profesor asistent pér grup léndésh nga informatika
inxhinierike.

Arsyetim: Kandidati Luan Mulaku ka pérfunduar studimet e doktoratés né Fakultetin e
Inxhinierisé¢ Mekanike dhe Industriale né Universitetin e Wien-&s pérkatésisht né
Institutin e Mekanikes dhe Mekatronikés ku ka fituar thirrjen Doktor i shkencave teknike.
Andaj bazuar né Nenin 12 té rregullores pér procedurat dhe kriteret e pérzgjedhjes,
avancimit dhe emérimit té personelit akademik né UMIB, me numér protokolli 1667 té
datés 28.09.2021, kandidati nuk i pérkon fusha e studimit té doktoratés me léndét pér té
cilat éshté shpallur konkursi.

Andaj Komisioni vlerésues i propozon Késhillit té Fakultetit t& Inxhinierisé Mekanike dhe
Kompjuterike qé Luan Mulaku t&é mos e zgjedh profesor asistent pér grup léndésh nga
Informatika Inxhinierike.

I.Prof. Ass. Dr. Muzafer Shala., Kryetar

f_,,é
2. Prof.Asoc. Dr. Faton Merovci, Anétar /’V-Q/L-J

JZ 7

3.Prof. Ass. Dr. Artan Rexhepi, Anétar “\\%U(

¥

<

Daté: 15/04/ 2022




